do Sol, inscrito no CNPJ sob nº 95.427522/0001-80, visando auxiliar no custeio de 
despesas conforme Plano de Aplicação elaborado pelo Hospital.  

Art. 2º - O Município, para atendimento do convênio autorizado pelo 

artigo anterior, repassará, mensalmente ao Hospital Vale do Sol, o valor de R$ 19.758,00 
(dezenove mil setecentos e cinquenta e oito reais) destinados para auxílio no pagamento 
das despesas previstas no artigo anterior. 

Parágrafo único – O estabelecimento Hospitalar, para fins de 

transparência e comprovação de aplicação, fica obrigado a prestar contas mensalmente, 
conforme Plano de Aplicação elaborado pelo Hospital e previamente aprovado pelo

[...]

denominado de HOSPITAL, resolvem celebrar o presente Convênio que regerá mediante as 
cláusulas e condições seguintes e de acordo com a autorização contida na Lei Municipal nº  
......., de  .... de ___ de 2021. 

Cláusula Primeira: O presente convênio tem como objeto, repassar mensalmente até o 5º dia 
útil, o valor de R$ 19.758,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta e oito reais), ao Hospital 
Beneficente Vale do Sol, visando auxiliar no custeio de despesas com folha de pagamento, 
água, luz, telefone, bem como demais despesas com procedimentos de limpeza e higiene do 
Hospital.  

Cláusula Segunda: O HOSPITAL sujeitar-se-á a fiscalização do MUNICÍPIO no que se